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Do Sejmu wniesiono obywatelski projekt nowelizacji ustawy - Prawo oświatowe. 

Projekt zawiera propozycję zmian w zakresie działalności prowadzonej przez stowarzyszenia i inne

organizacje, których celem statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzenie i wzbogacenie

form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły lub placówki. 

Projekt zakłada, że w przedszkolu oraz szkole podstawowej zabroniona jest działalność stowarzyszeń i

innych organizacji promujących zagadnienia związane z seksualizacją dzieci.

Dodatkowo uregulowano, że stowarzyszenie lub inna organizacja zamierzająca podjąć działalność w

szkole lub placówce przekazuje dyrektorowi tej szkoły lub placówki, w postaci elektronicznej i

papierowej, informację zawierającą w szczególności:

opis dotychczasowej działalności stowarzyszenia lub innej organizacji;

cele i treści, które mają być realizowane w szkole lub placówce w ramach działalności

prowadzonej przez stowarzyszenie lub inną organizację;

opis materiałów wykorzystywanych do realizacji celów i treści, o których mowa powyżej.

Procedura dopuszczenia stowarzyszenia lub innej organizacji do pracy w szkole będzie przebiegała

następująco:

1. dyrektor szkoły lub placówki niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia z opisem dotychczasowej

działalności oraz treści, które mają być realizowane przez stowarzyszenie lub organizację zwróci

się do rady szkoły lub placówki oraz do rady rodziców o wyrażenie opinii jednocześnie

informując o zgłoszeniu właściwy organ nadzoru pedagogicznego oraz organ prowadzący szkołę

lub placówkę,

2. po uzyskaniu opinii, dyrektor szkoły lub placówki umożliwi rodzicom zapoznanie się z nimi,

3. brak pozytywnych opinii będzie skutkował uniemożliwieniem prowadzenia działalności przez

stowarzyszenie lub organizację,

4. udział w zajęciach prowadzonych przez stowarzyszenie lub organizację będzie wymagał pisemnej

zgody rodziców ucznia, a w przypadku ucznia pełnoletniego - tego ucznia.

Opinie rady szkoły/placówki i rady rodziców nie będą wymagane w przypadku zajęć organizowanych i

prowadzonych:

w ramach zadania zleconego z zakresu administracji rządowej lub

w ramach zadań realizowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom lub

przez organizację harcerską objętą Honorowym Protektoratem Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej działającą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub

przez Polski Czerwony Krzyż, o którym mowa w ustawie z dnia 16 listopada 1964 r. o Polskim

Czerwonym Krzyżu.

Ustawa ma wejść w życie 1 września 2023 r. a z treścią projektu można zapoznać się tutaj 
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